CARLO II - REGISTRO OTTAVO 29 

eodem Guillelmo ydonea fideiussoria cautione quod recte cum navi pred. 
Neapolim vcniat et ad loca alia non divertat sine contradiccione aliqua pa
tiatur. Dat. Capne, die ultimo iunii II incl. (Reg. 52, f. 221 - 3"). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 142. 

39. - Pro Curia. 
Scriptum est venerabilibus et nobilibus viris domino. I. Episcopo Tholo

nensi, Isnardo de Antravenis, Iohanni Cruniliono, Bernardo Rufi de Comis 
militibus vicario Forchalquerii et baiulo Aquensi fratri Bertrando de Sitercio 
de Ordine Minorum et fratri Berengario de Tarascono de Ordine Predicato
rum etc. Licet pridem de fide ac industria vestra confisi inter alia vobis 
specialiter duximus commictendum ut omnes exclamare volentes seu petere 
cupientes aliquod contra Curiam nostram Comitatuum Provincie et Forchal
querii de occupatis per quondam dominum patrem nostrum vel Nos aut per 
quemcumque alium loco nostri audientes ac exclamantes et petitiones ipso
rum summarie et de plano sine strepitu iudicii terminare fine debito de
beretis nec non et si qua fore facta vel debita forent in partibus ipsis per 
eumdem dominum patrem nostrum vel Nos aut Curiam nostram contra 
quascumque personas que (clara) Nobis essent et certa, ferentes pro parte 
nostra creditoribus restitui et passis in iustitiam emendari sicut pred. omnia 
in commissionis vestre licteris plenius continentur, quia tamen circa prefata 
commissa Nobis et alia que declarantur illis terris memoratis, nuper aliquod 
habendum providimus aliquocl limitandum et aliquod prorsus nostro exa
mini detrahendum de quibus intromictere nolumus, vos debere quantumcum
que Nobis per nostras licteras sint commissa districte et fìdelitati vestre pre
cipiendo mandamus quatenus, actenta forma diete nostre commissionis et 
omnibus aliis tenaciter observata, commissa vobis audiatis examinetis et ter
minetìs, presentibus et vobiscum (?) morantibus ad omnia et singula facienda 
per vos Senescallo maiori ludici et procuratori nostris Provincie et Forchal
querii sine quibus circa commissum Nobis officium vos procedere tenore 
presentium nichilominus causasque motas sive movenclas per aliquem vel 
aliquos coram Nobis audiatis certis temporibus prout inter vos et clictos Se
nescallo, maiorem Iudicem et procuratorem ordinatum fuerit, ita quod alia 
negotia Curie nostre possunt minime impediri et ut quelibet in certo termino 
coram Nobis possit habere recursum, volumus et mandamus quatenus com
missa vobis in nullo alio loco tota terra in totum ve! in partem audire vel 
terminare possitis nec solummodo ap. Aquas, Forchalquerium et Draguinia
num in qualibet terra ipsarum certis diebus prout inter vos modo prefato 
fuerit ordinatum. Item volumus et rnandamus quod questiones motas et mo
vendas contra Curiam nostram per Archiepiscopum Arelatensem comitem 
Avellini et Raynaldum Porcelleti seu quoscumque alios de magnis pheudis 
nullatenus audiatis nec sententialiter terminetis. Si quo tamen circa questio
nes easdem audivistis hucusque ipsa per Nos in scriptis redacta fìdeliter sub 
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sigillis nostris ad nostram Excellentiam transmictatis, terminanda per Nos, 
prout iustum fuerit, et Nobis videbìtur expedire, questiones omnes predictas 
omnes audiendas et terminandas nostro examini reservamus ad hoc quidem 
vobis iniungimus qnod de clebitis pecuniariis contractis quocumque modo 
per dominum patrem nostrum vel Nos seu reginas dominam matrem et con
sortes nostras carissimas vel Curiam nostram solvendis vel non solvendis 
nullatenus vos intromictere clebeatis, set siquicl aliquis voluerit petere de 
predictis Senescallo et cornm ipso quid voluerit, requirat iustitia mediante. 
Volumus insuper et mandamus quod solummodo de occupatis et forefactis 
per dominum patrem nostrnm et Nos posse nostrum et nostra iurisdictio 
extendatur et Nos plus nec ad alia licet forte aliter verba commissio loque
retur in pred. omnibus et singulis mandato aliquo buie contrario aliquatenus 
non Qbstante. Gagia vero ordinata et debita vobis pro nostre commissionis 
officio exercendo pro hiis diebus solummodo quibus pro ipso exequendo 
foeritis habere vos volumus et non 11ltra. Dat. Capne, clie ultimo mensis 
iunii II ind. (Reg. 52, f. 221 e 221 t.). 

FONTI: Trascriz. di J. Mazzoleni da microfilm Perrat in Ardi. 

40. - Confirmatio venditionis cabelle Nicic. 
Karolus secnndus Dei gratia etc. Tenore presentium notum facimus 

nniversis quod Berengarius Cante]mi miles Provincie et Forcharq11erii sene
scallus dilectus fam. et fidelis noster per suas vobis noviter licteras inti· 
maverit se vendidisse Peregrino de Nigro mercatori et habitatori civitatis 
Nicie iura et reclclitus gabelle precl. civitntis Nicie duorum annorum nume
randorum a primo die mensis ianuarii primo venturi in antea pro librìs duo
bus milibus quingentis de quibus idem Peregrinus duornilia librarum que 
eidem Senescallo iam solvit et supplicavit Nobis Senescallus prefatus pro 
tutiori cautela Peregrini pred., ut venditionem eamdem confirmare et solu
tionem pred. duarum milium librarum accipere per nostras patentes licteras 
d1gnaremur. Nos igitur attendentes conditionem in hiis factarn esse nostre 
Curie meliorem ipsius qualitate pensata venditioni predicte nostrum pre
stamus assensum eamque confirmamus et solutionem pred. duarum miliurn 
librarum eidem Senescallo pro parte Curie nostre factam tenore presentium 
aceeptarnus. In cuius rei testimonium etc. Dat. Capue, die ultimo iunii II incl. 
(Reg. 52, f. 221 t. - 2°). 

FONTI: ut supra. Cfr. n. 181. 

41. - Pro Curia. 
Scriptum est Senescallo Provincie. Ut de nova ordinatione nostra quam 

super quinque milibus librarum Curie debitarnm per Nos in festo Assoncio
nis beate Virginis de mense augusti illustri domine Regine Francorum amice 
nostre carissime ad presens fecimus tua fidelitas notitiam plenam gerat, scire 
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te volumus quod sic per Nos procurationem extitit quod dieta pecunie sum
ma per Rusticum Romagnolum de societate Bachosorum mercatorem no
strum prefate domine Regine in prescripto termino integraliter persolvan
tur, propter quocl super inveniencla et habenda ipsam pecuniarn non labores 
aut subditos nostros graves; set in habendis mille marchis argenteis eisque 
mictendis in Cataloniarn ut tenemur sic diligens et curiosus exìstas quod 
eadem pecunia ternpore debito infallibiliter transmictitur, prout de hoc tua 
fìdelitas notitiam plenam habet. Insnper et mandamus ut Petro de Ciccarello 
scutifero et familiari nostro portitori presentium quem ad preces ipsas pro 
nostris negotiis specialiter destinamus expensas sufficientes tam in morando 
in partibus ipsis quam ad nostram presentiam redeundo de quacumque fiscali 
pecunia que est vel erit per manus tuas studeas libernliter exhibere. Dut. 
Capne, clic primo iulii II ind. (Reg. 52, f. 221 t. - 3").